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ACTA DE COMPETICIÓN 

CARRERA POPULAR DE SAN ANTÓN           18 DE ENERO DE 2019 

Circuito Urbano en Valverde (El Hierro)      17:00 horas 

Recorrido 1.400 m. aproximadamente. 

 

RESULTADOS TÉCNICOS 

Carrera general. 

Puesto Orden Atleta    Año Nac Categ Club  Tiempo 

1º. 112 Javier Fernández López  2002  Sub18 Independiente 4’36” 

2º. 84 José Morales Padrón  2002  Sub18 CAP Teseida 4’44” 

3º. 113 Izan Castrillo Cachón  2005  Sub16 CAP Teseida 5’35” 

4º. 130 Jorge Morales Febles  2007  Sub14 CAP Teseida 5’37” 

5º. 133 Daniel Machín Padrón  1999  Sub23 IC Sane  5’40” 

6º. 131 Sahira Cabrera Febles  2002  Sub18 CAP Teseida 5’57” 

7º. 132 Nayomi Armas Morales  2005  Sub16 CAP Teseida 5’58” 

8º. 127 Gabriela Castañeda Morales 2008  Sub12 CAP Teseida 6’21” 

9º. 129 Rubén Morales Febles  2005  Sub16 CAP Teseida 6’33” 

10. 134 Tasio Elie González  2010  Sub10 CAP Teseida 6’36” 

11. 102 Ángel Fernández Ballesteros 2007  Sub14 CAP Teseida 6’37” 

12. 020 Andrea Gutiérrez Febles 2008  Sub12 El Pinar  6’20” 

13. 118 Dácil Álvarez Machín  2009  Sub12 El Pinar  6’41” 

14. 138 José Juan González  1976  Máster El Pinar  6’43” 

15. 124 Noelia Pérez Rodríguez  2010  Sub10 CAP Teseida 6’41” 

16. 120 Amaia Torres Robaina  2010  Sub10 CAP Teseida 6’54” 

17. 123 Leire Pérez Rodríguez  2010  Sub10 CAP Teseida 6’56” 

18. 136 Sabina Vela Dorta  2008  Sub12 CAP Teseida 7’00” 

19. 119 María Nisa Padrón Terrados 2009  Sub12 CAP Teseida 7’41” 

20. 122 Lara Rengifo Padrón  2011  Sub10  CAP Teseida 7’42” 
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21. 116 Ionut Divino Simancas  2013  Sub08 Valverde 7’51” 

22. 125 Pilar Febles Carballo  1980  Máster IC Sane  7’58” 

23. 126 Nieves Padilla Luis  1970  Máster IC Sane  7’58” 

24. 139 Adriana Tovar   1985  Máster El Pinar  7’59” 

25. 135 Nerea Artiles Padrón  2013  Sub08 El Pinar  8’37” 

26. 137 María Padrón   1985  Absolu El Pinar  8’37” 

27. 121 Bibiana Acosta Quintero 1945  Máster IC Sane  11’47” 

28. 128 María Carballo Pérez  1948  Máster IC Sane  11’48” 

29. 111 Manuel Febles   1940  Máster IC sane  11’49” 

30. 110 Gustavo Castrillo Lorenzo 1975  Máster AAMorat ABN 

 

Categoría sub08 Femenina (2012/2013) 

Puesto Orden Atleta    Año Nac Categ Club  Tiempo 

1ª. 135 Nerea Artiles Padrón  2013  Sub08 El Pinar  8’37” 

Categoría sub08 Masculina 

Puesto Orden Atleta    Año Nac Categ Club  Tiempo 

1º. 116 Ionut Divino Simancas  2013  Sub08 Valverde 7’51” 

Categoría sub10 Femenina (2010/2011) 

Puesto Orden Atleta    Año Nac Categ Club  Tiempo 

1ª. 124 Noelia Pérez Rodríguez  2010  Sub10 CAP Teseida 6’41” 

2ª. 120 Amaia Torres Robaina  2010  Sub10 CAP Teseida 6’54” 

3ª. 123 Leire Pérez Rodríguez  2010  Sub10 CAP Teseida 6’56” 

4ª. 122 Lara Rengifo Padrón  2011  Sub10  CAP Teseida 7’42” 

Categoría sub10 Masculina 

Puesto Orden Atleta    Año Nac Categ Club  Tiempo 

1º. 134 Tasio Elie González  2010  Sub10 CAP Teseida 6’36” 
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Categoría sub12 Femenina (2008/2009) 

Puesto Orden Atleta    Año Nac Categ Club  Tiempo 

1ª. 127 Gabriela Castañeda Morales 2008  Sub12 CAP Teseida 6’21” 

2ª. 020 Andrea Gutiérrez Febles 2008  Sub12 El Pinar  6’20” 

3ª. 118 Dácil Álvarez Machín  2009  Sub12 El Pinar  6’41” 

4ª. 136 Sabina Vela Dorta  2008  Sub12 CAP Teseida 7’00” 

5ª. 119 María Nisa Padrón Terrados 2009  Sub12 CAP Teseida 7’41” 

Categoría sub14 Masculina (2006/2007) 

Puesto Orden Atleta    Año Nac Categ Club  Tiempo 

1º. 130 Jorge Morales Febles  2007  Sub14 CAP Teseida 5’37” 

2º. 102 Ángel Fernández Ballesteros 2007  Sub14 CAP Teseida 6’37” 

Categoría sub16 Femenina (2004/2005) 

Puesto Orden Atleta    Año Nac Categ Club  Tiempo 

1ª. 132 Nayomi Armas Morales  2005  Sub16 CAP Teseida 5’58” 

Categoría sub16 Masculino 

Puesto Orden Atleta    Año Nac Categ Club  Tiempo 

1º. 113 Izan Castrillo Cachón  2005  Sub16 CAP Teseida 5’35” 

2º. 129 Rubén Morales Febles  2005  Sub16 CAP Teseida 6’33” 

Categoría sub18 Femenina (2002/2003) 

Puesto Orden Atleta    Año Nac Categ Club  Tiempo 

1ª. 131 Sahira Cabrera Febles  2002  Sub18 CAP Teseida 5’57” 

Categoría sub18 Masculina 

Puesto Orden Atleta    Año Nac Categ Club  Tiempo 

1º. 112 Javier Fernández López  2002  Sub18 Independiente 4’36” 

2º. 84 José Morales Padrón  2002  Sub18 CAP Teseida 4’44” 
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Categoría sub23 Masculina (1997-1998-1999) 

Puesto Orden Atleta    Año Nac Categ Club  Tiempo 

1º. 133 Daniel Machín Padrón  1999  Sub23 IC Sane  5’40” 

Categoría Absoluta Femenina 

Puesto Orden Atleta    Año Nac Categ Club  Tiempo 

Categoría Máster Femenina 

Puesto Orden Atleta    Año Nac Categ Club  Tiempo 

1º. 125 Pilar Febles Carballo  1980  Máster IC Sane  7’58” 

2º. 126 Nieves Padilla Luis  1970  Máster IC Sane  7’58” 

3º. 139 Adriana Tovar   1985  Máster El Pinar  7’59” 

4º. 121 Bibiana Acosta Quintero 1945  Máster IC Sane  11’47” 

5º. 128 María Carballo Pérez  1948  Máster IC Sane  11’48” 

Categoría Máster masculina 

Puesto Orden Atleta    Año Nac Categ Club  Tiempo 

1º. 138 José Juan González  1976  Máster El Pinar  6’43” 

2º. 111 Manuel Febles   1940  Máster IC sane  11’49” 

 110 Gustavo Castrillo Lorenzo 1975  Máster AAMorat ABN 

 

Entidad Organizadora:  Ayuntamiento El Pinar de El Hierro 

Delegación Insular de Atletismo – El Hierro 

   Club Atlético Princesa Teseida 

Colaboradores:  Ayuda en Emergencias Anaga  

   Cruz Roja Española – El Hierro 


